

Til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på somatisk sygehus

Beskrivelse af praktiksted			
Sygehus og afsnit	Slagelse Sygehus , Medicinsk Mave-tarmafsnit , Find vej		
Kontaktperson vedrørende praktikplads og uddannelse	Uddannelseskonsulent på Næstved-Slagelse-Ringsted Sygehuse NSR-ADM-UDDANNELSE@regionsjaelland.dk		
Mødetid	Dag: 7-15	Aften: 15-23	Nat: 23-7
Vagter (antal og hvilke)	12 ugers møde- og læringsplan i dagvagt tilsendes 4 uger før praktikstart. Vi aftaler 2 aftenvagter og 1 weekendvagt undervejs.		
Patientkategorier	Voksne fra 18 år med medicinske sygdomme primært i mave-tarm systemet som kan skyldes autoimmun sygdom, infektion, cancer, medicin eller alkohol-overforbrug samt patienter med infektioner i blære, lunger, hud eller postoperativt. Endvidere behandles patienter med ernæringsproblematik, multisygdom, sociale, fysiske og kognitive udfordringer.		
<p>Læringsmuligheder i praktikken, Alt om din praktik :</p> <p>Der lægges dagligt op til, at du arbejder med din oplæringsplan ud fra interesse og de patientkategorier der er i din gruppe. Der er rig mulighed for at kunne opnå læringsmålene ved brug af de 10 kompetencekort. Den basale sygepleje, herunder ernæring, forflytning og mobilisering er kernen i sygeplejen her.</p> <p>Du vil kunne deltage i akut sygepleje med kliniske observationsmetoder og samarbejde med tværprofessionelle samarbejdspartnere som anæstesisygeplejerske- og læge, MAT-team, bioanalytiker og portør. Der er mulighed for at følge patienter til undersøgelse på andre afsnit.</p> <p>Der er 3 planlagte temadage indenfor emnerne <i>kliniske observationer, medicin håndtering</i> samt <i>undersøgelse og vurdering af tværsektorielt og tværprofessionelt samarbejde</i>. Se oplæringsplan.</p> <p>Du kan dagligt deltage i medicinadministration på dine egne patienter under vejledning.</p> <p>Du arbejder evidensbaseret efter kliniske retningslinjer og kan blive skarp på smertevurdering, EWS, sårpleje og tryksårsvurdering samt ernæringsterapi. Du får mulighed for at anlægge perifert venekateter, blærekateter og ernæringssonde og efterfølgende daglig håndtering, vurdering og dokumentation ud fra de kliniske retningslinjer under vejledning.</p> <p>Klinikdag i vores dagafsnit er en mulighed. Her observeres punktur af abdomen og leverbiopsi. Der gives infusion samt blodtransfusion og vejledes omkring smertebehandling, ernæring og livstilsfaktorer.</p> <p>Der er mulighed for at opleve patientforløb og selvstændigt virke i professionen med patientbussen til Rigshospitalet; afsnittets Social- og sundhedsassistenter varetager funktionen under Befordringsservice.</p> <p>Der lægges vægt på, at du optages i praksisfællesskabet og får mulighed for at udvikle dig fagligt under hele forløbet, i det tempo der er muligt for dig. Du må udføre eller deltage i alle interventioner under vejledning. Vel mødt ☺</p>			